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Trudności w 
kontaktach z 
mediami 

1,7 0,5 4,2 0.0 

Problemy wynikające 
z nagłych zmian 
sytuacji społeczno-
gospodarczej 

16,2 9,8 18,2 9,0 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS (badanie: Sektor non-profit w 2022 

r.) 

Z analizy wynika, że w 2022 roku rozpatrywane organizacje non-profit doświadczyły 

przynajmniej trzech głównych barier w codziennej działalności: trudności w pozyskiwaniu 

środków finansowych, niewystarczająca liczba chętnych do pracy społecznej oraz problemów 

wynikających z przepisów i procedur prawnych. Należy w tym miejscu podkreślić wpływ 

otoczenia (kontekstu) na intensywność odczuwania ww. barier przez organizacje oraz ich 

różne skutki w codziennej działalności podmiotów: 

• W przypadku stowarzyszeń sportowych (w środowiskach wiejskich istotny jest udział 

klubów należących do Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe, które pozostaje główną 

organizacją sportu powszechnego działającą poza dużymi miastami) oraz ochotniczych 

straży pożarnych trudności w pozyskiwaniu środków finansowych wynikają przede 

wszystkim z wysokiej kosztochłonności inwestycji w specjalistyczny sprzęt (np. wozy 

bojowe) oraz infrastrukturę (np. boiska), jak również konieczności ponoszenia stałych 

wydatków związanych ze szkoleniami, transportem, utrzymaniem zaplecza organizacji. 

Źródeł zapewniających wsparcie finansowe w oczekiwanej wysokości i na wskazane 

wyżej cele jest relatywnie niewiele. Kluby sportowe skupiając się na działaniach na 

rzecz własnej grupy członków, relatywnie rzadko podejmują się inicjatyw innych niż 

sportowe, co również nie ułatwia pozyskiwania przez nie dotacji (brakuje czynnika 

innowacyjności działań, ich wpływu na społeczność lokalną). Podobnie OSP nie będące 

częścią Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego mają ograniczone możliwości 

pozyskiwania środków na specjalistyczny sprzęt czy szkolenia. Należy zwrócić uwagę 

na niewystarczające kompetencje liderów organizacji utrudniające aplikowanie o 

środki zewnętrzne. Fakt ścisłej współpracy z samorządem lokalnym w wielu 

przypadkach powoduje scedowanie tego rodzaju wysiłków na pracowników urzędu, a 

tym samym brak okazji do nabycia doświadczenia i umiejętności w pisaniu wniosków 

przez strażaków i działaczy sportowych. Trudności w pozyskiwaniu środków wynikają 

również z bardzo dużej konkurencji we wskazanych grupach organizacji, występującej 

nieraz na szczeblu lokalnym (uzależnienie od środków finansowych samorządu) i 

ponadlokalnym (kluby miejskie). Warto odnotować że KGW nie odczuwają aż tak silnie 

trudności w tym aspekcie. Może mieć na to wpływ zarówno niższa kosztochłonność 

bieżącej działalności kół, jak też fakt funkcjonowania prostych mechanizmów wsparcia 


